Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre
Avenida Maria da Conceição Santos, 900, Parque Real, Pouso Alegre / MG, CEP 37.560-260 - Fone: (35) 3427-6600

PORTARIA 309/2020 - POA/IFSULDEMINAS
25 de maio de 2020

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE
MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.304 de
10 de Agosto de 2018, publicada no DOU em 15 de Agosto de 2018, RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes, relacionados abaixo, para consCtuírem a Comissão
Disciplinar Discente, visando à apuração de eventuais responsabilidades de discentes descritas no Processo n°
23502.000306.2020-62, bem como proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos
trabalhos:

I - Representantes dos docentes:

- Danielle Martins Duarte Costa, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 1887246.

- Emanuelle Kopanyshyn, Professora do EBTT, matrícula SIAPE n° 3149489.

II - Representantes dos técnico- administrativos em Educação:

- Priscila da Silva Machado Costa, Engenheira-Área, matrícula SIAPE n° 1747342.

- Rosenildo Paiano Renaki, Assistente em Administração, matrícula SIAPE n° 2001854.

III - Representantes dos discentes

- Samuel Artigas Borges, matrícula n°  20181650076.

- Vinicius Matheus Santos, matrícula n° 20181650007.

Art. 2° A Comissão Disciplinar Discente será presidida pelo servidor Rosenildo Paiano Renaki e
secretariada pela servidora Priscila da Silva Machado Costa ​​​​​​​ .

Art. 3° Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos da referida comissão.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado eletronicamente)

Mariana Felicetti Rezende

Diretora-geral do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Felicetti Rezende, DIRETOR GERAL - POA, em 25/05/2020 14:06:47.

Este documento foi emiCdo pelo SUAP em 25/05/2020. Para comprovar sua autenCcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

65336
7c4e59788c

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: